
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2015 г. г-Минеральные Водь' № *

О прекращении права оперативного управления на имущество, 
находившегося в оперативном управлении муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №82 «Дюймовочка» 
г.Минеральные Воды и закреплении его на праве оперативного управления за 
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением 
детский сад комбинированного вида №73 «Искорка» г. Минеральные Воды

В соответствии со статьями 296, 299 Гражданского Кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 46 Устава Минераловодского муниципального района 
Ставропольского края, Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Минераловодского муниципального района Ставропольского края, 
утвержденным решением Минераловодского Совета от 05 февраля 2010 г. 
№ 31/469, постановлением администрации Минераловодского
муниципального района от 10 сентября 2014 г. «О реорганизации 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада №82 «Дюймовочка» г.Минеральные Воды путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду комбинированного вида № 73 
«Искорка» г. Минеральные Воды», администрация Минераловодского 
муниципального района

140745-200С



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить право оперативного управления на имущест 
балансовой стоимостью 6 002 324,0 руб., остаточной стоимостью 
состоянию на 01 января 2015 г. 2 511295,05 руб., находившееся 
оперативном управлении муниципального казенного дошкольно 
образовательного учреждения детский сад №82 «Дюймовочк 
г.Минеральные Воды, согласно прилагаемому перечню.

2. Закрепить за муниципальным казенным дошкольнь 
образовательным учреждением детский сад комбинированного вида № 
«Искорка» г. Минеральные Воды на оперативного у правлен 
муниципальное имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.

3. Комитету по управлению муниципальным имущества 
администрации Минераловодского муниципального райо 
(В.Д.Пономарев):

3.1. Подготовить документы о передаче в оперативное управлен 
имущества Минераловодского муниципального района.

3.2. Внести соответствующие изменения в реестр имущест 
муниципальной собственности Минераловодского муниципальнс 
района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложи 
на заместителя главы администрации Минераловодского муниципальнс 
района -  начальника управления сельского хозяйства В.А.Медведева.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Минераловодского 
муниципального района


